
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2020 – NUMÉRO 53 DU 21 FÉVRIER 2020



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2020- RECUEIL N° 53 DU 21 FÉVRIER 2020 

CABINET DU PREFET
       DIRECTION DES SECURITES

Arrêté du 21 février 2020 portant interdiction de l’ensemble des manifestations et rassemblements à caractère
revendicatif au titre du mouvement des gilets jaunes, et des différents appels à manifester, au sein de certaines
artères du centre-ville de Lille, le samedi 22 février 2020

   SECRETARIAT GENERAL DE LA PREFECTURE DU NORD
DIRECTION DES FINANCES DES RESSOURCES HUMAINES ET DES MOYENS

Arrêté du 20 février 2020 portant composition de la Commission Locale d’Action Sociale
Corrige et remplace le précédent publié au RAA N°51 le 20 février 2020

DIRECTION DE LA COORDINATION DES POLITIQUES INTERMINISTERIELLES

Arrêté du 21 février 2020 portant délégation de signature à Monsieur Eric FISSE, directeur départemental des
territoires et de la mer du Nord (délégation générale et ordonnancement secondaire)

           DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES
                     DE LA CONCURRENCE DE LA CONSOMMATION 

                                                              DU TRAVAIL ET DE L EMPLOI

Arrêté préfectoral du 18 février 2020 portant fonctionnement de la Commission départementale de l’emploi et
de l’insertion du Nord en matière de dérogations au plafond d’apprentis par maîtres d’apprentissages

    DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Arrêté du 18 février 2020 fixant la composition du jury relatif au dialogue compétitif en vue de la construction de
la future Cité Administrative de Lille

              TRIBUNAL INTERREGIONAL DE LA TARIFICATION SANITAIRE ET SOCIALE DE NANCY

Contentieux N°18-024 NC 59
Fondation APPRENTIS D’AUTEUIL (Maison d’enfants à caractère social Saint Jacques) c/ département du
Nord ( arrêté du 12 avril 2018)
Extrait du jugement

CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE SECURITE

Extrait individuel de la décision N°FOP-N1-2020-02-21-A-00022954 portant délivrance de la décision N°FOP-
N1-2020-02-21-00022954 portant délivrance d’une autorisation d’exercice provisoire d’une activité de sécurité
INSTITUT NATIONAL DE FORMATION A LA SECURITE à LILLE
En date du 21 février 2020

TABLE DES MATIÈRES



































































































REPUBLIQUE FRANCAISE

TRIBUNAL INTERREGIONAL DE LA TARIFICATION SANITAIRE ET SO-
CIALE DE NANCY

CONTENTIEUX N° 18-024 NC 59
FONDATION APPRENTIS D’AUTEUIL

(MAISON D’ENFANTS A CARACTERE SOCIAL SAINT-JACQUES)
C/ DÉPARTEMENT DU NORD

AU NOM DU PEUPLE FRANCAIS

LE TRIBUNAL INTERREGIONAL DE TARIFICATION SANITAIRE ET SOCIALE DE NANCY

Vu le mémoire enregistré le 10 octobre 2019

DECIDE

Article 1er : L’arrêté du président du conseil départemental du Nord du 12 avril 2018 est annulé

Article 5 : Le présent jugement sera notifié à la fondation APPRENTIS D AUTEUIL et au département du Nord

Il sera inséré au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture du Nord

Lecture en séance publique le 20 décembre 2019

La présidente,

Le rapporteur,

La greffière,




